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UTLYSNING AV STATSUNDERSTÖD 

UNDERSTÖDETS NAMN 

Utvecklande av förutsättningarna för en tvåstegsbaserad psykoterapeututbildning 

Allmän beskrivning av understödet 

Statsunderstödet är avsett för utvecklande av de utbildningsstrukturer som krävs för att 

genomföra en tvåstegsbaserad psykoterapeututbildning. Målet är att utveckla 

utbildningsinnehållet och den operativa uppbyggnaden för en utbildning som ger de kunskaper 

som krävs för den första etappen av psykoterapeututbildningen för yrkesutbildade inom 

socialtjänsten.  

Syftet är att utforma och, i den mån det är möjligt, inleda ett utbildningsprogram i psykosociala 

metoder riktat till yrkesutbildade inom socialtjänsten i samarbete med de universitet som erbjuder 

universitetsutbildning i socialt arbete.  

Bakgrunden till understödet 

Statsunderstödet som ska beviljas grundar sig på det mål i regeringsprogrammet för Petteri 

Orpos regering som går ut på att förbättra tillgången till psykoterapitjänster genom att ändra om 

psykoterapeututbildningen till en utbildning i två steg och göra den första utbildningsnivån 

avgiftsfri, samt målet att utveckla mentalvårdstjänsterna på basnivå. Dessutom är målet med 

regeringsprogrammet att förbättra tillgången till psykoterapeuter genom att utveckla utbildningen 

för yrkesutbildade inom mental hälsa, så att fokus för vården kan överföras till att tillhandahålla 

tjänster på basnivå med låg tröskel. 

Regeringsprogrammet för Petteri Orpos regering lägger tonvikten på att utveckla innehållet i och 

genomförandet av utbildningen inom social-, hälso- och sjukvården så att den möjliggör en 

utveckling av uppgiftsstrukturen och arbetsfördelningen och motsvarar kompetensbehovet i 

arbetslivet. Enligt programmet ska möjligheterna till specialiseringsutbildning, 

kompetensutveckling och karriärutveckling förbättras. 

Vid beredningen för genomförandet av regeringsprogrammet har man konstaterat att det är viktigt 

att även yrkesutbildade inom socialvården, för vilka utbildningsstrukturer ännu saknas helt, ges 

möjlighet att förvärva de kunskaper som motsvarar den första etappen av 

psykoterapeututbildningen. När det gäller övriga yrkesutbildade inom social-, hälso- och 

sjukvården kan man vid beredningen åtminstone delvis utnyttja redan befintliga 

utbildningsstrukturer, eller så har utvecklingsmedel redan tidigare anslagits för att utforma 

sådana.   

Just nu pågår remissförfarandet för regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om 

ändring av hälso- och sjukvårdslagen och lagen om yrkesutbildade personer inom socialvården, 

där det föreslås att bestämmelser ska fogas till hälso- och sjukvårdslagen om finansieringen av 

den utbildning som krävs för specialkompetens på den första nivån i den tvåstegsbaserade 

psykoterapeututbildningen och om grunderna för utbildningen för att möjliggöra genomförandet av 

utbildningen. Utbildningen föreslås vara avgiftsfri för studerandena. Välfärdsområden som är 

huvudmän för ett universitetssjukhus, HUS-sammanslutningen och universitet som har 
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utbildningsansvar inom det medicinska eller psykologiska området anslås finansiering till ett 

belopp som årligen fastställs i statsbudgeten. 

Till lagen om socialvårdspersonal fogas dessutom bestämmelser om specialkompetens för 

yrkesutbildade inom socialvården, i syfte att identifiera yrkesutbildade inom socialvården som 

personer med sådan specialkompetens. Närmare bestämmelser om den utbildning som krävs för 

specialistkompetens för legitimerade yrkesutbildade personer inom socialvården och hälso- och 

sjukvården och om målen för utbildningen utfärdas genom förordning av statsrådet. 

Finansieringen sker genom det reservationsanslag för att ändra om psykoterapeututbildningen 

som finns i moment 33.03.63 ”Vissa specialprojekt” i statsbudgeten för 2026. Det mål som anges 

i budgeten är att utveckla en tvåstegsbaserad psykoterapeututbildning. 

Villkor för understödet 

Understödet får inte användas för andra ändamål än de utvecklingsinsatser som anges i denna 

utlysning. 

Understödets användningsperiod är den 1 juni 2026 till den 31 december 2027. 

Understödet är begränsat till den verksamhet som anges i anmälan. 

Understöd på högst 300 000 euro kan beviljas för utvecklande av en specialiseringsutbildning i 

psykosociala metoder riktad till yrkesutbildade inom socialtjänsten. 

Beredningen ska omfatta samarbete med välfärdsområdena, de yrkeshögskolor som ansvarar för 

utbildningen av socialvårdspersonal samt psykoterapeututbildningen och det 

psykoterapeututbildningskonsortium som har det övergripande ansvaret för de universitet som 

tillhandahåller psykoterapeututbildning. Dessutom ska arbetet omfatta samarbete med det 

utvecklingsprojekt som förbereder specialiseringsutbildningen för vårdarbete inom psykiatri och 

mental hälsa. 

 

Sökande 

Statsunderstöd kan sökas av en aktör som gemensamt utsetts av de universitet som erbjuder 

universitetsutbildning inom socialt arbete (antingen någon av de ovan nämnda aktörerna eller en 

sammanslutning av dessa). 

 

Syftet med understödet 

Statsunderstödet gör det möjligt att öka specialkompetensen hos de yrkesutbildade inom 

socialvården så att de, som en del av socialtjänstens verksamhet och tjänstesystemet inom 

social-, hälso- och sjukvården, kan förbättra klienternas möjligheter att få det stöd de behöver 

med låg tröskel. Målet är att yrkesutbildade inom socialvården ska ha tillräcklig kompetens för att 

utföra både korrigerande och förebyggande arbete samt verktyg för att främja klienternas 

välbefinnande.  
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Målet med projektet ska vara att utforma och ta fram ett övergripande innehåll för utbildningen, 

inklusive utarbetande av en läroplan och planering av undervisningen, och att hitta lösningar för 

centrala faktorer som rör genomförandet av utbildningen, bland annat följande: 

- en lämplig administrativ form för utbildningen  

- urvalskriterier för utbildningen, kriterier för behörighet och hur dessa överensstämmer med 

de kompetenskriterier som fastställts av det nationella psykoterapeututbildningskonsortiet 

för universitet 

- möjlighet för alla grupper av legitimerade yrkesutbildade inom socialvården att genomgå 

utbildningen 

- behoven av psykosocialt arbete inom välfärdsområdena som en del av socialvården (till 

exempel genom att utnyttja Psykonets utredning och expertis från andra 

samarbetspartner) 

- kartläggning av utbildningens kostnadsstruktur. 

 

Ansökan om understöd 

Understödet söks med hjälp av en ansökningsblankett, utöver vilken en kostnadsberäkning för 

verksamheten ska skickas in (blanketter finns på sidan https://stm.fi/sv/finansiering-och-

understod/statsunderstod#blanketterstatsunderstod). Till ansökan ska också fogas en plan för 

den verksamhet som understödet kommer att användas för. Ansökan skickas till social- och 

hälsovårdsministeriets registratorskontor (kirjaamo.stm@gov.fi) med referensnummer 

VN/14911/2026. 

Ansökningstid: 18.5–5.6.2026 kl. 16.15 

Bedömning av ansökan 

Statsunderstöd beviljas efter prövning. Vid bedömningen av understödsbeloppet beaktas hur väl 

den beskrivna verksamheten kan förväntas bidra till målen för användningen av understödet och 

till de åtgärder som finansieras med understödet. 

Allmänna förutsättningar enligt statsunderstödslagen 

Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om de allmänna förutsättningarna 

för beviljande av understöd enligt statsunderstödslagen uppfylls. Ministeriet beaktar de allmänna 

förutsättningarna också vid prövningen av understödets belopp. 

Allmänna förutsättningar för beviljande av statsunderstöd (7 § 1 mom. i statsunderstödslagen): 

 Det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhälleligt godtagbart. 

 Beviljandet av statsunderstöd är motiverat med avseende på de mål som satts för 

användningen av statsunderstödet. 

 Beviljandet av understöd är nödvändigt med beaktande av annat offentligt stöd som sökanden 

erhållit samt arten och omfattningen av projektet eller verksamheten. 

https://stm.fi/sv/finansiering-och-understod/statsunderstod%23blanketterstatsunderstod
https://stm.fi/sv/finansiering-och-understod/statsunderstod%23blanketterstatsunderstod
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 Beviljandet av statsunderstöd orsakar endast ringa snedvridning av konkurrensen och 

verksamheten på marknaden. 

 Statsunderstöd beviljas inte för uppgifter som finansieras genom välfärdsområdenas 

basfinansiering eller annat statsunderstöd. 

Hinder för beviljande av understöd 

 Ministeriet avslår ansökan om sökanden på ett väsentligt sätt har försummat sin skyldighet att 

ge ministeriet uppgifter för tillsynen över användningen av tidigare beviljade understöd. 

 Ansökan beaktas inte om den lämnas in efter utsatt tid. 

Övriga villkor för användningen av understödet 

 Understödet får användas endast för det ändamål som det har beviljats för. 

 Social- och hälsovårdsministeriets understöd kan täcka högst den andel av de godtagbara 

kostnaderna för verksamheten eller projektet som anges i denna utlysning och som fastställs i 

understödsbeslutet. Understödet tillsammans med andra offentliga stöd får inte heller 

överstiga beloppet på de godtagbara kostnaderna. Vilka kostnader som är godtagbara anges i 

understödsbeslutet och dess bilagor. 

 Understödstagarens ekonomi och förvaltning ska ordnas på behörigt sätt.  

 En redovisning av hur understödet använts ska lämnas in senast det datum som anges i 

beslutet.  

 Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att i samband med utbetalningen av statsunderstöd 

och övervakningen av användningen utföra nödvändiga granskningar av stödmottagarens 

ekonomi och verksamhet (16 § i statsunderstödslagen).  

 Stödmottagaren ska utreda sin eventuella skyldighet att iaktta upphandlingslagstiftningen och 

beakta den i sin verksamhet. Även en understödstagare som inte hör till staten, kommunerna 

eller församlingarna kan vara skyldig att konkurrensutsätta sina upphandlingar enligt 

förfarandena i upphandlingslagen. 

 Om stödtagaren uppfyller kännetecknen för en offentligrättslig inrättning (till exempel om över 

hälften av finansieringen är offentlig), ska stödtagaren iaktta upphandlingslagen i all sin 

upphandling.  

 Om understödstagaren får understöd för en specifik upphandling till över 50 procent av 

upphandlingens värde, ska understödstagaren iaktta upphandlingslagen i den upphandlingen.  

(Lagen om offentlig upphandling och koncession 1397/2016). 

Rapportering om resultatet och hur understödet har använts 

Social- och hälsovårdsministeriet följer upp och styr hur projektet framskrider.  
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Resultatet av utvecklingsarbete som genomförts med statsunderstöd kan utnyttjas nationellt och 

är allmänt tillgängligt. De produkter som tas fram inom projektet och resultatet av 

utvecklingsarbetet publiceras i publikationsserier som fastställs separat. Resultatet och hur 

understödet används rapporteras till SHM. 

Mer information: 

Juha Luomala, juha.luomala@gov.fi, tfn 029 5163 492 

Jenni Kangas, jenni.kangas@gov.fi, tfn 029 5163 499 

 

Information om social- och hälsovårdsministeriets statsunderstöd: https://stm.fi/sv/finansiering-

och-understod/statsunderstod 

Allmän information om statsunderstöd: https://vm.fi/sv/statsunderstod  
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